
 

COMUNE DI ISOLA VICENTINA 

INFORMATIVA ACCONTO IMU 2020 

1^ RATA 

SCADENZA 16 GIUGNO 2020 

A decorrere dal 2020 la Legge n. 160/2019 ha abolito la Iuc, ad eccezione delle disposizioni 

relative alla Tari, eliminando la Tasi e introducendo una nuova disciplina per l’Imu. 

Sostanzialmente il nuovo impianto normativo riflette quello vigente fino al 31/12/2019 salvo 

alcune novità. Rimangono pressoche’ immutati il presupposto d’imposta, i soggetti passivi, i casi 
di esclusione, le esenzioni, le agevolazioni d’imposta ed i termini di versamento. 

La delibera delle aliquote IMU 2020 e il nuovo regolamento saranno deliberati dal 
Consiglio Comunale entro il 31.07.2020. 

Per la rata di acconto dell’Imu 2020 va versato il 50% di quanto versato a titolo di Imu e Tasi 

per l’anno 2019. In ogni caso, il contribuente ha la possibilità di versare l’acconto sulla base dei 

mesi di possesso e della destinazione d’uso degli immobili nel primo semestre del 2020 
applicando la somma delle aliquote Imu e Tasi vigenti per l’anno 2019. 

A causa dell’emergenza Covid-19, l’Amministrazione comunale concede ai contribuenti 

che si dovessero trovare in difficolta’, di pagare la quota IMU spettante al Comune 

entro il 31 luglio 2020, senza applicazione di sanzioni ed interessi. 

Questa possibilita’ non riguarda la quota IMU a favore dello Stato dovuta per i fabbricati di 

categoria D, che dovra’ continuare ad essere versata entro la scadenza fissata dalla legge, salvo 

differimento del termine stabilito da norma statale che alla data odierna e’ il 16 giugno 2020 
(codice tributo 3925). 

Anche quest'anno il comune ha svolto il servizio per l'invio della bollettazione, l’importo riportato 

nel modello F24 allegato alla lettera, è stato calcolato applicando le aliquote IMU dell’anno 2019. 

Il conguaglio di quanto effettivamente dovuto per quest’anno, con l’applicazione delle aliquote 

IMU 2020, sarà effettuato con la rata a saldo di dicembre. 

ACCESSO ALLO SPORTELLO COMUNALE SOLO CON APPUNTAMENTO 

IN QUESTO PERIODO DI EMERGENZA SANITARIA COVID-19, E' POSSIBILE RECARSI ALLO 

SPORTELLO SOLAMENTE NEL CASO IN CUI LA PROPRIA PRATICA NON POSSA ESSERE TRATTATA 

TRAMITE TELEFONO O CANALI TELEMATICI. 

 

L'ACCESSO ALLO SPORTELLO POTRA' AVVENIRE SOLO PREVIO APPUNTAMENTO 

TELEFONANDO AI NUMERI 0444/599139 – 0444/599123 o scrivendo una mail ai 

seguenti indirizzi:  tributi@comune.isola-vicentina.vi.it    PEC:isolavicentina.vi@cert.ip-veneto.net  
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